VENDIM
Nr. 386, daté 13.5.2020

PER PERCAKTIMIN SI ZONE TE LIRE TE NJE PJESE TE TERRITORIT
DOGANOR TE REPUBLIKES SE SHQIPERISE NE PORTO-ROMANO

Né mbéshtetje t€ nenit 100 té Kushtetutés dhe té pikés 1, t€ nenit 216, t€ ligjit nr.102/2014,
“Kodi Doganor 1 Republikés sé Shqipérisé”, té ndryshuar, me propozimin e ministrit té
Financave dhe Ekonomisé, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Pércaktimin si zoné té liré té njé pjese té territorit doganor té Republikés sé Shqipérisé né
Porto-Romano.

2. Planvendosja e zonés sé liré dhe pikat e hyrjes e té daljes pércaktohen né aneksin 1, qé i
bashkélidhet kétij vendimi.

3. Ushtrimi i veprimtarisé né zonén e lir€ do t€ autorizohet nga Drejtoria e Pérgjithshme e
Doganave, pas plotésimit nga aplikuesi t€ kushteve dhe té kritereve té parashikuara né kuadrin
ligjor e nénligjor né fuqi, pér kété qéllim.

4. Té gjitha shpenzimet pér rrethimin e zonés sé lir€, plotésimin e kushteve té punés dhe pér
sistemet e monitorimit me videokamera e t€ ndricimit, pér ushtrimin e mbikéqyrjes nga
autoritetet doganore, té pércaktuara né legjislacion, do té kryhen me shpenzimet e aplikuesit.

5. Ngarkohen Ministria e Financave dhe Ekonomisé dhe Drejtoria e Pérgjithshme e
Doganave pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren Zyrtare.

KRYEMINISTER
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